平成２４年１月１２日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行・公立大学法人和歌山県立医科大学 連携プロジェクト

『わかやま医工連携セミナー』開催について

株式会社紀陽銀行（頭取:片山博臣）は、公立大学法人和歌山県立医科大学（理事長：板倉徹）と共催

で、「わかやま医工連携セミナー」を下記のとおり開催します。

これまでも両者は、平成２１年３月２５日に締結した「連携協力に関する協定書」に基づく連携プロ

ジェクトとして和歌山市内において５回の「異業種交流会」を開催したほか、昨年３月には大阪市内に

おいて「医工連携セミナー」を開催し、これまでに技術相談や共同研究などの実績が上がっています。

今回は昨年に引き続き大阪市内の会場にて開催し、和歌山県内の企業だけでなく紀陽銀行のビジネス

エリアでもある大阪府内企業とのマッチングも目指します。

セミナーでは、外部の講師先生から「医工連携」の先進事例についてご講演をいただくほか、和歌山

県立医科大学からはこれまでの実績やニーズについて発表いただきます。

今後も、紀陽銀行では、取引先企業のニーズや経営課題について関係機関と連携しながら幅広いサポ

ートを行ってまいります。

                      記

「わかやま医工連携セミナー」の概要

日  時 平成２４年３月１２日（月）１６時００分～１９時００分

会  場 ヒルトン大阪（住所：大阪府大阪市北区梅田１－８－８）

参 加 費 ５，０００円

式 次 第 (１)主催者あいさつ【１６：００～１６：１０】

(２)講演会【１６：１０～１７：３０】

｢東北大学における医工連携の先進事例紹介、医療機器産業は今後どこへ向かうのか｣

東北大学教授 未来科学技術共同センター副センター長 竹上嗣郎 先生

｢DureHeart 左心補助人工心臓のグローバル開発－産学及び医工学連携の視点から｣

  テルモ株式会社 上席執行役員 野尻知里 先生

(３)医大からの実績・ニーズ発表【１７：３０～１８：００】

｢循環器領域における医工連携・現状と可能性｣

｢これからの整形外科をめぐる医工連携の可能性｣

｢消化器癌低侵襲治療（内視鏡外科手術）における補助具の開発｣

(４)交流会【１８：００～１９：００】

※ 個別相談会【１５：００～１６：００】（事前申込者のうち対応可能な案件のみ）

以 上

　　　　　　　主催：株式会社紀陽銀行　公立大学法人和歌山県立医科大学　　　後援：近畿経済産業局

１６：００～１６：１０
主催者あいさつ
和歌山県立医科大学・株式会社紀陽銀行

１６：１０～１６：５０

講演：「東北大学における医工連携の先進事例紹介、医療機器産業は今後どこへ
向かうのか」
東北大学　教授　未来科学技術共同センター副センター長　竹上嗣郎　先生

１６：５０～１７：３０
「DureHeart左心補助人工心臓のグローバル開発－産学及び医工学連携の視点から」
テルモ株式会社　上席執行役員　野尻知里　先生

問い合わせ先

紀陽銀行　地域振興部　担当：山中・横谷
〒640-8656　　 和歌山市本町１－３５
TEL：073-426-7124　 FAX：073-431-6361
E-mail：kenji.yamanaka@kiyobank.co.jp

和歌山県立医科大学　企画研究課　担当：石井・大野
〒641-8509　　 和歌山市紀三井寺８１１－１
TEL：073-441-0801　 FAX：073-441-0713
E-mail：sankan@wakayama-med.ac.jp

※事前申込者のうち、当日教員等が対応可能な案件についてご連絡させていただきます。相談内容・分野に
よってはご希望に添えない場合もありますので、ご了承ください。

１８：００～１９：００
交流会
　立食バイキングでの意見交換会

日　　時 ： 平成２４年３月１２日（月）

　　　　　　16:00～19:00（受付開始15:45～）

場　　所 ： ヒルトン大阪　４階　金の間

　　　　　　　大阪市北区梅田1-8-8
　　　　　　　（JR「大阪駅」より徒歩2分・

　　　　　　　　　御堂筋線「梅田駅」より徒歩5分）

参 加 費 ：お１人あたり ５,０００円
　　　　　　　（当日受付にて頂戴致します）
申込締切 ： 平成２４年２月２９日（水）必着
申込方法 ： 裏面に必要事項をご記入の上、FAX：073-441-0713
　　　　　　   和歌山県立医科大学企画研究課あてに
　　　　　　　お申込みください。

プログラム

１５：００～１６：００ 事前相談会

医大からの実績・ニーズ発表
　　「循環器領域における医工連携・現状と可能性」
　　「これからの整形外科をめぐる医工連携の可能性」
　　「消化器癌低侵襲治療（内視鏡外科手術）における補助具の開発」

１７：３０～１８：００

※事前相談会にお申し込み頂いた方には、締切後、相談時間等をご連絡いたします。

　相談内容・分野によってはご希望に添えない場合もありますので、ご了承ください。

（氏名）　　　　　　　　　　　　（職名）

相談内容 有り 無し

事前相談会申込みシート　（１社あたり１５分程度のミニ相談会）

和医大　企画研究課　石井あて
(FAX：０７３-４４１-０７１３）

紀陽銀行専用　　【担当支店名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　支店】

平成　　　年　　　月　　　　日

連絡先 （電話）　　　　　　　　　　　　（Fax）

（e-mail）

貴社名

〒

出席者

名称

所在地

希望教員

（ある場合）

成果の予測

標題

研究の
目的・内容
（具体的に記

入してくださ
い）

（氏名）　　　　　　　　　　　　（職名）

3/12　「わかやま医工連携セミナー」参加申込書

タイトル 発表予定教員

循環器領域における医工連携・現状と可能性 循環器内科 教授 赤阪　隆史

これからの整形外科をめぐる医工連携の可能性 整形外科学教室 教授 吉田　宗人

消化器癌低侵襲治療（内視鏡外科手術）における補助具の開発 中央内視鏡部（消化器外科） 准教授 瀧藤　克也

医大からの実績・ニーズ発表